证券代码: 873637 证券简称: 海川生物 主办券商: 中泰证券

# 滨州海川生物科技股份有限公司重大诉讼公告(补发)

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个 别及连带法律责任。

## 一、本次诉讼事项受理的基本情况及最新进展

- (一) 挂牌公司所处的当事人地位: 原告
- (二) 收到受理通知书的日期: 2024年12月4日
- (三)诉讼受理日期: 2024年12月3日
- (四) 受理法院的名称: 滨州市沾化区人民法院
- (五) 反诉情况:无
- (六) 本案件的最新进展:

2025年2月27日第二次开庭审理,尚未判决。

## 二、本次诉讼事项的基本情况

- (一) 当事人基本信息
- 1、原告

姓名或名称: 滨州海川生物科技股份有限公司

法定代表人: 李海兵

与挂牌公司的关系: 挂牌公司

2、被告

姓名或名称: 山东诚宇新能源有限公司

法定代表人: 龚诚

与挂牌公司的关系:无

#### (二)案件事实及纠纷起因:

2022 年 8 月 10 日原被告签订加工合作协议书,合同期限自 2022 年 8 月 1 日至 2027 年 7 月 31 日。合同约定,在被告订单数量、原料满足的情况下,原告为被告每年完成电解液加工量为 1 万吨,被告第一年支付加工费为 1500 万元,第二年支付加工费为 1605 万元,第三年支付加工费为 1620 万元,第四年支付加工费为 1635 万元,第五年支付加工费为 1650 万元。如原告完成加工电解液超过 1 万吨,则超过部分,被告按 1500 元/吨支付原告奖金。如被告订单数量不足或未满足原料供应导致电解液加工量未达到 1 万吨,被告仍按照上述加工费标准支付原告加工费。另外,合同同时约定,原、被告双方于每月 25 日结算本月加工费,且被告向原告支付 1000 万元保证金,其中 2022 年 8 月底前支付 100 万元,9 月底前支付 400 万元,2023 年 9 月底前支付剩余 500 万元。而截止目前,被告于 2022 年 10 月 21 日仅支付加工费 200 万元,于 2022 年 10 月 27 日支付保证金 300 万元。现被告已不再向原告派送电解液加工订单,亦不按照合同约定支付电解液加工费。

原告认为,被告已以其行为明确表明不再履行双方签订的协议,已构成违约,应当根据合同约定承担违约责任,同时被告亦未按照约定时间和金额支付加工费和保证金,应当按照合同约定逾期支付的条款承担违约责任。

#### (三)诉讼请求和理由

- 1、请求被告支付自 2022 年 8 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日加工费 1500 万元及逾期违约金 301.125 万元;
  - 2、请求被告支付解除合同违约金 3000 万元;
  - 3、请求被告支付逾期交纳保证金违约金 68 万元:
  - 4、本案诉讼费、保全费由被告承担。

#### 三、本次诉讼案件进展情况

#### (一) 其他进展

本案已完成立案程序,已于 2025 年 1 月 26 日第一次开庭,于 2025 年 2 月 27 日第二次开庭,尚未判决,暂无实质性进展。

### 四、本次诉讼事项对公司的影响及公司应对措施

(一) 对公司经营方面产生的影响:

本次诉讼系公司作为原告依法维护自身合法权益,本次诉讼尚未对公司生产经营产生重大影响。

(二) 对公司财务方面产生的影响:

本次诉讼尚未对公司财务方面产生重大影响。

(三)公司采取的应对措施:

公司持续跟踪诉讼进展,制定应对措施,切实维护自身合法权益,后续根据进展情况依法及时履行信息披露义务。

#### 五、其他应说明的事项

无

#### 六、备查文件目录

《民事起诉书》

《受理通知书》

滨州海川生物科技股份有限公司 董事会 2025年3月3日